<u>Datenschutzinformation – im Zusammenhang mit dem Antrag auf Gewährung einer</u> <u>Förderung hinsichtlich Mini-Photovoltaik-Anlagen gemäß Art. 13 und Art. 14 DSGVO</u> (Datenschutz-Grundverordnung)

Hiermit möchten wir Sie gemäß den Vorgaben von Art. 13 DSGVO über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten, die im Rahmen unserer Bearbeitung des o.g. Antrages bei der Verwaltungsgemeinschaft Biessenhofen erhoben und verarbeitet werden, informieren. Nehmen Sie hierzu bitte die nachstehenden Informationen zur Kenntnis.

1. Verantwortliche Stelle im Sinne des Datenschutzrechts

Gemeinde Biessenhofen

Füssener Str. 12

87640 Biessenhofen

Tel.: 08341 9365 0

E-Mail: info@biessenhofen.bayern.de

Web: www.biessenhofen.de

2. Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten

Verwaltungsgemeinschaft Biessenhofen

Patrick Ranftl

Füssener Str. 12

87640 Biessenhofen

Tel.: 08341 9365 31

E-Mail: datenschutz@biessenhofen.bayern.de

3. Zwecke und Rechtsgrundlagen der Verarbeitung

Die Erhebung und Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten erfolgt ausschließlich zweckgebunden für den o.g. Antrag.

Die Rechtsgrundlage für die Verarbeitung der personenbezogenen Daten ergibt sich aus Art. 6 DSGVO.

4. Kategorien personenbezogener Daten, die verarbeitet werden

- Vorname, Nachname
- Anschrift
- Lagebeschreibung der Wohnung
- Daten aus den benötigten Nachweisen
- E-Mail
- Kontoverbindung

5. Übermittlung von personenbezogenen Daten

Eine Übermittlung Ihrer personenbezogenen Daten findet nicht statt.

6. Dauer der Datenspeicherung

Die Dauer der Datenspeicherung ist zweckgebunden. Sobald die entsprechenden Daten nicht mehr benötigt werden, sind sie zu löschen.

7. Ihre Rechte (gemäß DSGVO)

Jede betroffene Person hat das Recht auf:

- Auskunft nach Art. 15 DSGVO
- Berichtigung nach Art. 16 DSGVO
- Löschung nach Art. 17 DSGVO
- Einschränkung der Verarbeitung nach Art. 18 DSGVO
- Mitteilung nach Art. 19 DSGVO
- Datenübertragbarkeit nach Art. 20 DSGVO
- Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung nach Art. 21 DSGVO

8. Widerrufsrecht bei Einwilligung

Wenn Sie bezüglich der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten eine entsprechende Einwilligung erteilt haben (Art. 6 DSGVO), können Sie diese jederzeit für die Zukunft widerrufen. Der Widerspruch kann bei der VGem Biessenhofen in schriftlicher Form eingereicht werden. Die Rechtmäßigkeit der Verarbeitung bis zum Widerruf wird dadurch nicht berührt.

9. Beschwerderecht bei einer Aufsichtsbehörde

Es besteht ein Beschwerderecht bei der Datenschutzaufsichtsbehörde nach Art. 77 DSGVO, wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten nicht rechtmäßig erfolgt:

Bayerischer Landesbeauftragter für den Datenschutz

Postfach 22 12 19

80502 München